
 1

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának  
60/2009. (XI. 27.) számú rendelete a helyi iparűzési adó meghatározott részének az 

adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról 
(Egységes szerkezetben, hatályos: 2011. november 25 -től.)    

 
I. 
 

Általános rendelkezések 
 

1.§ E rendelkezés jogot ad a vállalkozónak arra, hogy befizetett helyi iparűzési adója 
(továbbiakban: HIPA) meghatározott részének felhasználásáról az adóévet követő évben (a 
rendelkező nyilatkozat évében) önkormányzati rendeletben rögzített mértékben, megjelölt 
kedvezményezett javára nyilatkozatban rendelkezzék. A vállalkozó e jogának megvalósulását 
szolgáló eljárás szabályairól e rendelkezés tárgyát képező adórész mértékéről és a 
kedvezményezettek köréről a Képviselőtestület a következő rendeletet alkotja: 

 
A HIPA meghatározott részéről történő rendelkezés különös szabályai 

 
2.§ E rendelet alkalmazásában befizetett adónak azt az összeget kell tekinteni, amelyet a 

vállalkozó az állandó jelleggel végzett HIPA bevallásában végleges adóként szerepel, feltéve, 
hogy a vállalkozó  

a) a bevallás benyújtására nyitva álló határidőig (május 31), a naptári évtől eltérő 
üzleti évet választó adózó akkor, ha a bevallás benyújtása a naptári év július 30-ig 
megtörténik, illetve amennyiben a bevallás adóhatósági javítása alapján az adózót 
további befizetendő adó terheli, az annak megfizetésére előírt határidőig, vagy 
 
b) az esedékességet megelőzően benyújtott kérelmére az adóhatóság legfeljebb 12 
havi részletfizetést vagy fizetési halasztást engedélyezett, és a vállalkozó az 
engedélyező határozatban foglalt feltételeknek maradéktalanul eleget téve a 
felszámított pótlékot és az adót hiánytalanul megfizette. 

 
3.§ Az adó abban az esetben is határidőben megfizetettnek minősül, ha az adózó a határidőben 

benyújtott bevallásában az adótartozás megfizetéséről átvezetés útján rendelkezik, és a tartozás 
kiegyenlítésére az átvezetés forrásául megjelölt összeg az átvezetés időpontjában ténylegesen 
fedezetet nyújt. 

 
4.§ 1 (1) A vállalkozó nyilatkozatban rendelkezhet befizetett adójának 2 százalékáról a 7.§-ban 

meghatározottak közül kiválasztott egy kedvezményezett javára. 
 

(2) A befizetett adó 2 százalékáról csak teljes egészében lehet rendelkezni a 8-9.§-okban 
meghatározott feltételeknek megfelelő, egy kedvezményezett javára. 

 
(3) Ha a vállalkozó a befizetett adójának felhasználásáról rendelkezett, és 
rendelkezésének teljesítése megtörtént, a teljesítés szerinti összeg kizárólag abban az esetben 
módosítható, ha a módosítás a rendelkező nyilatkozat évének július 31. napjáig megtörténik. 

 
5.§ 2 E rendelet „I. mellékletében” rendszeresített nyomtatványon a Hipa bevallás benyújtásakor  

„Nyilatkozatot” tehet az a vállalkozó, akinek az éves iparűzési adóbevallásában legalább 500 
ezer forint3 adófizetési kötelezettsége keletkezett. 

                                                 
1 Módosította 2011.november 25-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 46/2011.(XI.25.) számú 
rendelete.  
2 Módosította 2011.november 25-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 46/2011.(XI.25.) számú 
rendelete.  
3 Módosította 2011.január 1-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 44/2010.(XII.17.) számú rendelete.  
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6.§ 4 (1) A nyilatkozatban jelölhető az éves helyi iparűzési adóbevallásban szereplő adó 

összegének 2 %-a,5 de legfeljebb 200 ezer forint.         
 

(2) Az adózó jelölése nem lehet 10 ezer6 forintnál kisebb összegű.   
 
7.§ A vállalkozó nyilatkozatában Eger közigazgatási területén lévő állami, egyházi és 

önkormányzati fenntartású költségvetési szervei, intézményei részére, valamint egri székhelyű 
oktatási intézmények, civil szervezetek (alapítványok, egyesületek, társadalmi szervezetek) 
részére jelölhet. 

 
8.§ E rendelet alkalmazásában kedvezményezettnek minősül:  

 
(1) azon - az egyesülési jogról szóló 1989. évi II. törvény szerinti - társadalmi szervezet 
(kivéve a pártot, munkaadói és munkavállalói érdek-képviseleti szervezetet), amelyet a bíróság 
az adózó felhasználási javaslata évének első napján, és 
 
(2) azon alapítvány, amelyet a bíróság az adózó felhasználási javaslata évének első 
napján, továbbá 
 
(3) azon kiemelkedően közhasznú alapítvány, társadalmi szervezet és közalapítvány, 
amelyet a bíróság az adózó felhasználási javaslata évének első napján, kiemelkedő közhasznú 
szervezetként, illetve közalapítványként a nyilvántartásban szerepeltet.  

 
9.§  A civil szervezetek közül az a szervezet lehet kedvezményezett, amely:  

 
(1) A rendelkező nyilatkozat évét megelőző öt évben nem kötött vagy nem tartott fenn 
együttműködési megállapodást párttal, pártoktól független, azoktól támogatást nem kap, 
országgyűlési és helyi képviselőjelöltet az utolsó választáson nem állított és nem támogatott, 
valamint a rendelkező nyilatkozat évét megelőző öt évben nem állított párttal közös jelöltet 
országgyűlési, európai parlamenti vagy helyi önkormányzati választáson. 
 
(2) Nyilatkozik arról, hogy esedékes köztartozása nincs, valamint arról, hogy a 
felhasználási javaslatot benyújtó adózóval semmiféle alapítói, vagyoni, irányítói, ellenőrzési 
kapcsolata és kötelezettsége nincs. 
 
(3) Nyilatkozik arról, hogy az alapszabálya, alapító okirata szerinti tevékenységét a 
rendelkező nyilatkozat évét megelőző év első napja óta megszakítás nélkül ténylegesen 
folytatja. 
 
(4) 7 Az előírt nyilatkozattételi és közlési kötelezettségét határidőre teljesíti. 
 
 
 

                                                 
4 Módosította 2011.november 25-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 46/2011.(XI.25.) számú 
rendelete.  
5 Módosította 2011. január 1-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 44/2010. (XII. 17.) számú 
rendelete.        
6 Módosította 2011. január 1-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 44/2010. (XII. 17.) számú 
rendelete.        
7  Módosította 2011.november 25-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 46/2011.(XI.25.) számú 
rendelete.  
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10.§ 8 Felhasználási javaslata érvénytelen annak az adózónak, aki: 
 
(1) az éves adóbevallását vagy javaslatát a törvényben előírt helyi iparűzési adóra 
vonatkozó bevallási határidőt, üzleti évet választó adózó esetében pedig július 30-át követően 
nyújtja be,  
 
(2) helyi adó, gépjárműadó és egyéb önkormányzati hatáskörbe tartozó esedékes, 
összesítetten egy ezer forintnál nagyobb összegű adó és díjhátralékkal rendelkezik és ezt az 
esedékes tartozást az adóév augusztus hó 10-ig nem rendezi. 
 
(3) Adó és díjhátraléknak minősül az augusztus 10-i nappal az önkormányzat 
nyilvántartásában lévő, esedékes 1 ezer forintnál magasabb helyi adó, gépjárműadó, vagy más 
önkormányzati hatáskörbe tartozó adó, díj és adók módjára behajtásra kimutatott követelés, 
késedelmi pótlék, bírság illetve illetéktartozás.  
 
(4) Feldolgozhatatlan, hiányos, vagy hibás jelölést tesz és az adóhatóság felhívására előírt 
határidőig annak javítását nem végzi el.  
 
(5)9       

 
11.§ (1) Ha a vállalkozó a befizetett adójának nyilatkozatban meghatározott részéről e rendelet 

szabályai szerint rendelkezett, és rendelkezésének teljesítése megtörtént, akkor a teljesítés 
szerinti összeg sem adóhatósági ellenőrzés, sem önellenőrzés következményeként utóbb nem 
módosítható. 

 
(2) Ha az adózó nyilatkozatát tartalmazó adóbevallásának önellenőrzése vagy adóhatósági 
ellenőrzése az önkormányzati adóalap adójára kevesebbet állapít meg a bevallott összegnél, 
akkor a különbözetnek a felhasználási javaslatban rögzített hányadát - ha az legalább ezer 
forint, és a rendelkezés teljesítése a kedvezményezett javára megtörtént - az önkormányzati 
adóhatóság határozata alapján, a vállalkozónak a költségvetési számla javára meg kell fizetnie. 

 
12.§ Az önkormányzati adóhatóság a helyi iparűzési adóbevallások feldolgozását követően, a 

címkézésben érintett intézmények, egyesületek, alapítványok részére tételesen jelölt 
összegekről készült adatokat átadja a kiutalásra illetékes Gazdasági Irodának.  A további 
feladatokat az ágazatilag szakirodák folytatják le. 

 
13.§ A nyilatkozatban jelölt rendelkezések teljesítése más magasabb szintű jogszabályokban 

foglaltak szerint történik. 
 
14.§10 A kedvezményezettekről és az őket megillető összegekről, valamint az érvényesen 

rendelkezők számáról az önkormányzati adóhatóság internetes honlapján tájékoztatást ad. 
 
 
 

                                                 
8 Módosította 2011.november 25-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 46/2011.(XI.25.) számú 
rendelete.  
9 Módosította 2011.november 25-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 46/2011.(XI.25.) számú 
rendelete.   
10 Módosította 2011.november 25-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 46/2011.(XI.25.) számú 
rendelete.  
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15.§ A felhasználás abban az esetben tekinthető megfelelőnek, amennyiben a költségvetési 

támogatást a kedvezményezett az alapító okiratában, alapszabályában alaptevékenységként 
meghatározott tevékenység megvalósítására fordítja, illetve a létesítő okiratában és a rá 
vonatkozó külön jogszabályokban alaptevékenységként meghatározott közcélú, közérdekű, 
közhasznú tevékenység megvalósítására fordítja. 
 

Hatályba léptető, záró rendelkezések 
 

16.§ 11 12  
(1) Ez a rendelet 2010. január 1. napjával lép hatályba. 
 
(2) E rendelet 4.§ (1), (2); 5.§; 6.§ (1), (2); 9.§ (4); 10.§ (3) bekezdései módosulásuk folytán 2011. 

november 25-én lépnek hatályba. 
 
(3) E rendelet 5. §-ban foglalt módosított rendelkező nyilatkozatot első alkalommal a 2011. évi 

helyi iparűzési adóbevalláskor lehet megtenni. 
 

 
Eger, 2009. november 26. 

 
 

     Habis László s.k.   Dr. Estefán Géza s.k. 
       Polgármester              Jegyző 

 

                                                 
11 Módosította 2011. január 1-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 44/2010. (XII. 17.) számú 
rendelete. 
12  Módosította 2011.november 25-től Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 46/2011.(XI.25.) számú 
rendelete.  
 
 


